As informações foram levantadas no site da Agência Nacional de Pe-
tróleo – www.anp.gov.br, utilizando os valores praticados no período de 04 a 10 de 
Julho de 2010, nas praças onde o Banco Central atua.   

3.1.3 As despesas decorrentes da execução do contrato importarão no va-
lor global anual estimado de R$1.621.625,83 (um milhão, seiscentos e vinte e 
um mil, seiscentos e vinte e cinco reais e oitenta e três centavos). 

3.1.4 O valor admitido para a taxa de administração é de, no máximo, 5,0% 
(cinco por cento). 

4. DA REDE CREDENCIADA 

4.1 O licitante deverá, quando da apresentação da proposta, comprovar que possui 
rede credenciada de oficinas multimarcas / centros automotivos / concessionárias e

[...]

5º, § 2º, do Decreto-Lei 486/69, autenticados 
pelo órgão competente de Registro do Comercio, ou Termo de Opção, se a 
empresa for optante pelo regime de tributação do Imposto de Renda com 
base no lucro presumido. 

5.3 Comprovação de patrimônio líquido integralizado mínimo de R$ 162.162,58 (cento 
e sessenta e dois mil, cento e sessenta e dois reais e cinqüenta e oito centavos), equiva-
lentes a 10% do valor estimado descrito no item 1.1.2 do Termo de Referência (Anexo I), 
na forma do Art. 31 da Lei 8.666/93.  

6. CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO ART. 7º DA 
CONSTITUIÇÃO FEDERAL

[...]

70074-900, Brasília (DF), nos dias úteis, das 9h às 18h. 

XVI - GARANTIA CONTRATUAL  

CLÁUSULA VIGÉSIMA SÉTIMA - A CONTRATADA apresentou ao BACEN, no ato da 
assinatura do presente contrato, garantia na modalidade de ................., no valor de 
R$81.081 (oitenta e um mil e oitenta e um reais), correspondente a 5% do valor total esti-
mado deste contrato.  

PARÁGRAFO PRIMEIRO - A garantia deverá vigorar até 3 (três) meses após o término 
da vigência contratual, devendo ser renovada a cada prorrogação efetivada no contrato, 
nos moldes do art.

[...]

São Paulo Servidor (11) 3491-**** 

PARÁGRAFO ÚNICO – Quaisquer comunicações referentes a este contrato, inclusive 
com vistas à alteração de seu objeto, dar-se-ão por troca de correspondências.  

CLÁUSULA TRIGÉSIMA QUARTA - As despesas deste contrato, no valor estimado de 
R$1.621.625,83 (um milhão, seiscentos e vinte e um mil, seiscentos e vinte e cinco 
reais e oitenta e três centavos), serão custeadas da seguinte forma: 

PARÁGRAFO PRIMEIRO – R$ 273.319,52 com os recursos oriundos dos Códigos Orça-
mentários e Notas de Empenho indicados a seguir, consignados na Classificação Contábil 
Funcional Programática 04.122.0776.2272.0001, no Programa de Trabalho Resumido